書番号

ＷＩＥ２２－００ＩＲ２

２０２２年４月１５日

お客様

各位

日本アビオニクス株式会社

接合機器事業部

接合機器営業部

部長藤本ｔ－－きり
超音波八ンデイ製品４機種の販売収束及び代替機についてのご案内

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 平素は弊社製品に格別なるご愛顧を賜り、厚くお礼を
申し上げます。 さて、発売以来ご愛顧を頂いておりました超音波ハンディ製品４機種 （Ｗ２００５‐２８ シリーズ、
Ｗ２００５‐４０ シリーズ、ＷＩＯ０２‐６０はっちくん）、ＷＩＯ０３‐４０（超音波カッタ）） ですが、使用部品の製造中止

に伴い販売を中止させて頂きたく、下記のご案内をいたします。

敬 具

‐記－

１． 販売収束製品及び代替機種

販売収束製品 代替え機種
製品名 型式 製品名 型式

Ｗ２００５シリーズ

２８ＫＨｚタイプ

ＶＶ２００５－２８

（横型弟従型，折りぐせ機）
ＨＷ－Ｄ シリーズ

２８ｋＨｚタイプ

Ｈ ／－Ｄ２５０Ｓ‐２８

Ｈい／‐Ｄ２５０Ｈ‐２８

Ｗ２００５シリーズ

４０ＫＨｚタイプ

Ｗ′２００５‐４０

（横型，縦型）
ＨＷ‐Ｄ シリーズ

４０ｋＨｚタイプ

Ｈい′－Ｄ２５０Ｓ‐４０

Ｈい／－Ｄ２５０Ｈ－４０

まつちくん Ｗ′１００２－６０ ＨＷ‐Ｄ シリーズ

６０ｋＨｚタイプ

ＨＶＶ－Ｄ２００Ｈ‐６０

超音波カツタ 汎／１００３‐４０ ＨＷ‐Ｄ シリーズ

２８ｋＨｚタイプ

Ｈい／‐Ｄ２５０Ｓ‐２８

Ｈい／－Ｄ２５０Ｈ‐２８

２． 代替え機への変更について

代替え機種がそのまま適応できない場合（接合条件やインターフェース等の違い） があります

ので、代替機への変更の際には弊社営業担当にお問い合わせください。

３， 販売収束スケジュール

１）販売収束時期
在庫が無くなり次第終了とさせていただきます。在庫数は弊社営業担当にお尋ねください。

２）保守・修理期限
保守・修理期限は２０２９年４月（製造中止後７年）となります。

以上